
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: 
ICT NÁS SPOJUJE, KPF-01-073 
Název žadatele: 
Základní škola Kovářov, okres Písek 
Název partnera (partnerů): 
Neue Mittelschule Bad Zell 
Doba realizace projektu: 
01.06.2018 – 31.08.2019 
Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 
   6 910,87 €/ 5 874,23 € 
Stručný popis projektu: 
Obsahem projektu bylo sdílení příkladů dobré praxe ve využívání ICT ve výuce i administrativě mezi 
Základní školou Kovářov a partnerskou školou z hornorakouského městečka Bad Zell. Vzájemný přenos 
informací a zkušeností probíhal prostřednictvím informačních technologií i formou osobních setkání a 
návštěv. V rámci přímé osobní spolupráce pedagogů byly například zorganizovány pro zástupce 
partnerské školy návštěvy ukázkových hodin. Žáci využívali ICT při vzájemné komunikaci, tvorbě 
prezentací na domluvená témata a při společné tvorbě videoklipů na tabletech. Témata, která žáci 
zpracovávali a potom sdíleli se svými vrstevníky z přeshraniční školy, vycházela z jejich blízkého světa – 
Moje, škola, Moje obec, Můj svět apod. Styčným jazykem všech účastníků projektu se stala angličtina, 
kterou se žáci učí na obou školách jako první cizí jazyk.  Žáci v rámci projektu navštívili partnerovu školu či 
region a setkali se na společném třídenním výletu žáků. Díky projektu byl dojednán způsob spolupráce 
obou škol i do dalších let, a to na základě vytvoření IT platformy, na níž si budou obě školy sdílet příklady 
dobré praxe. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 
 


